


PASTORSEXPEDITIONEN 
Öppettiderna på Pastorsexpeditionen återgår från och med 1 september  

till Tisdag och Fredag  10-12. 
Adressen är Storgatan 26 (464 62 Brålanda).  
Du kan också nå oss på telefon 0521-300 61  

eller e-post bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hos oss kan man betala med kontanter eller Swish.  

 

    Höstlängtan? 
 

För ett par veckor sen började ett nytt skolår för alla barn och ungdomar, 
med arbete som ska göras och nya mål som ska uppnås.  
 

Kanske är vi en hel del vuxna också som den här tiden på året tänker och  
planerar inför en ”ny termin”, kör igång på nytt i arbetet efter sommarens 
semesterdagar och kanske funderar en del av oss också över vår fritid och 
livet i stort. Vad vi ska göra med vår dyrbara tid? Vad hoppas vi på när vi  
tänker på oss själva och vår familj, och vidare vår bygd och vår värld. Vad 
längtar vi efter ska hända eller förändras framöver? 
 

Det är inte så dumt att ge sig själv tid att fundera ibland över vad vi gör av 
den gåva som livet är. Vad det är som håller att leva för? Det finns många 
olika svar på den frågan. Relationer: familj, vänner, att få ge och ta emot  
kärlek. Att känna att man får betyda något för andra och har något att ge 
genom sitt arbete och engagemang. Och så allt det som är bonus i livet: 
sport, musik, naturen, resor, kultur, böcker och filmer till exempel. 
 

Vad hoppas du på? Vad längtar du efter? Vad ger livet mening? Vad är det 
som håller att leva för och satsa på? 
 

Ett tips vi i kyrkorna i Brålanda gärna vill ge är att ta reda på mer om vad det 
innebär att ha en tro på Gud. Vad och vem vi tror på. Hur vi finner en tro,  
en tro som håller alla slags dagar och hela livet. Så kom gärna på våra  
gudstjänster eller kolla upp det här med att gå en Alpha-kurs, en kurs som 
ger chansen att både lyssna, fråga och prata om vad det är att vara kristen.  
Vi hoppas kunna starta en kurs nu i höst. 
 

         Anette J Carlson 



Vill du nå oss på telefon eller e-post? 
Kyrkoherde   070-230 58 59 thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se 
Komminister  070-539 61 74 anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se 
Kamrer  0521-315 31 annica.evans@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  070-312 72 62  helene.malmberg@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  072-221 07 07 fredrik.glimstrand@svenskakyrkan.se 
Kyrkomusiker  076-760 16 94 barbro.magnusson@svenskakyrkan.se  
Församlingsassistent  070-733 14 08 britta.k.johansson@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent  070-390 09 59 anna.e.johansson@svenskakyrkan.se 
Förste vaktmästare  070-657 59 58 hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se 
Brålanda församlingshem    0521-304 70 
 

Mer information finns på vår hemsida   www.svenskakyrkan.se/bralanda 

Har du/ni funderat  
        på dop? 

 

Du kanske inte blev döpt när du var barn?  
Eller att ni i familjen har ett barn hemma som inte döpts än?  
Tiden har gått och du/ni har tänkt på det här med dop,  
men det har inte blivit av? 

 

Nu har vi ett erbjudande till er! 

Lördagen den 28 september inbjuder  
vi er till en dopdag i Sundals-Ryrs kyrka.  

 
Vi hjälper er att fixa alla praktiska detaljer. 

Välkomna att ringa expeditionen tel. 0521 30061 och boka en tid  
för er dopgudstjänst den dagen!  

 
Det enda som behövs är att vi bokar in ett dopsamtal några dagar innan.  

Då pratar man om dopet och hur det går till. 
 

Efter dopet är kaffeborden i församlingshemmet  
dukade för alla i dopsällskapet . 
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Böneskola 
Man kan gå kurser i vävning och franska, navigation och foto, och om mycket 
annat. Men är det inte dags att gå en bönekurs? Nu finns chansen. Kursen är 
producerad av Alpha och består av videoavsnitt och samtal. 
 

Sex måndagskvällar i Gestads församlingshem. Två nu under hösten  
(7 oktober och 4 november kl 19-21) och fyra under vårterminen.  
För frågor och anmälan kontakta Thomas Holmström. 

Goda skäl  
att tro 

 

I midsommarhelgen hölls tre predikningar under denna rubrik med syftet att visa 
att det faktiskt på rent förnuftsmässig grund finns goda skäl att räkna med att det 
finns en Gud.  

Som underlag för dessa predikningar användes två böcker som varmt kan rekom-
menderas. Den ena har den långa titeln ”En liten handbok om de vanligaste ar-
gumenten för och emot kristen tro”. Den är skriven av en ung student som sam-
lat material från olika böcker han läst och gjort en intressant sammanställning av 
hur debatten förs mellan ateister och kristna tänkare. 

En annan bok på samma tema heter ”Till trons försvar”. Den är skriven av en 
kristen filosof som först skrivit en doktorsavhandling om ett gudsbevis som han 
varit med och utvecklat. Därefter har han också doktorerat i teologi och visat hur 
trovärdigt det är att Jesus faktiskt uppstod. I denna bok kan man följa hans reso-
nemang i båda dessa frågor och försöka bilda sig sin egen uppfattning. 

Dessa två böcker kan varmt rekommenderas till den som vill sätta sig in i de-
batten om tro och vetenskap. Det är verkligen en utmaning till den som idag inte 
räknar sig som troende, att våga möta de mycket goda skäl som finns för att 
räkna med en Gud. För den som har en tro och som är intresserad, så finns här 
god hjälp både till att själv förstå mer för egen del och för att bättre kunna möta 
dem som har bilden av att modern vetenskap gör att det inte längre skulle finnas 
utrymme för att räkna med Gud. 

Båda böckerna finns att köpa (för 100 respektive 200 kr)  
eller låna på pastorsexpeditionen. 



Oberammergau september 2020 
Vi påminner igen om möjligheten att följa med på en bussresa till  
Oberammergau i södra Tyskland nästa höst. Denna plats är känd för att vart 
tionde år sätta upp en stor föreställning av bibelns berättelse om Jesu  
lidande, död och uppståndelse. Resan omfattar 8 dagar och då hinner vi 
också besöka bl.a Wittenberg, Bregenz i nordvästra Österrike och  
blomsterön Mainau. 

Fram till 1 oktober har personer boende inom Brålanda pastorat företräde till 
de platser som finns. Möjlighet att boka avbeställningsskydd finns. 

För mer information om resan och om anmälan, kontakta  
pastorsexpeditionen eller Thomas Holmström.  I våra kyrkor och  
församlingshem finns det också foldrar med mer om resan. 

Tre samtalskvällar 
I Gestads församlingshem blir det i tre öppna samtalskvällar med teman som 
helt enkelt handlar om livet. Vi kommer ta upp tre olika sidor av att vara 
människa: 
23 september ”Att leva i ett konsumtionssamhälle”: Om ett sunt  
förhållningssätt till prylar och pengar, om att kunna avstå och om att hitta en 
hållbar livsstil. 
28 oktober ”Att få ihop livspusslet”: Om jobbet och hemmet och familjen 
och allt det andra. Om alla krav och förväntningar, mina egna och andras. 
Vad vill jag egentligen göra av mitt liv? 
2 december ”Att vara förälder”: Om att utmana och att sätta gränser för sina 
barn, om konflikter och om att skapa ”guldstunder”, om att ha små barn och 
om att ha tonåringar eller att bli förälder till sina föräldrar. 
 

Kvällen inleds med att vi äter lite soppa tillsammans. Sedan är det någon som 
inleder med några tankar innan vi alla kan få ta del i ett samtal. Inga färdiga 
svar utlovas, men förhoppningsvis kan vi gå hem stärkta och kanske lite  
klokare. Kvällen avslutas med en enkel aftonbön. 
Välkommen till Gestads församlingshem en eller flera av dessa  
måndagskvällar. Tiden är 19-21. 

Bibelläsning i Sundals Ryr 
Tre söndagar i höst, 8 september, 6 oktober och 27 oktober har vi bibelläsning 
och samtal kring bibeltexten. Vi samlas i församlingshemmet klockan 17.  
Klockan 18 är det sedan gudstjänst i kyrkan. Välkomna! 



Två nya musiker 
Vi har glädjen att kunna presentera två nya medarbetare som under hösten 
kommer att prova på att jobba här hos oss.  

Dels är det Hélène Malmberg, kantor 
och musikpedagog m.m, som några 
kanske känner igen sedan tiden hon 
fanns på musikskolan i Brålanda. 
Hélène kommer att spela på  
gudstjänster och andra förrättningar i 
våra kyrkor och även finnas med som 
körledare. 
 

Den andra personen som ska hjälpa till med  
musiken heter Fredrik Glimstrand. Han är 
egentligen teckentolk men har också jobbat 
mycket med barn. Dessutom är han duktig på 
att spela olika instrument. Fredrik kommer 
spela på en del gudstjänster, vara med att ta 
hand om barnkören Draget, ungdomsgänget i 
Soul Children och den familjekör som vi ska 
prova att få igång i höst. 

Vi hälsar Hélène och Fredrik varmt välkomna 
och hoppas och tror att detta ska bli en bra  
lösning för utvecklingen av sång och musik i 
våra församlingar. 

 

Lovsångskvällar i Sundals-Ryr 
Micke Johansson kommer också i höst tre fredagskvällar till Sundals-Ryrs 

församlingshem för att leda oss i lovsång och tillbedjan. Välkommen 
13 september, 25 oktober och 6 december kl 18.30-21 



Välkomna att sjunga i kör! 
Glädjen att sjunga i kör går inte att ta miste på. Nu hälsar vi både tidigare  
körsångare och nya körsångare välkomna till den pastoratskör som kommer 
att öva i höst.  

Man skulle kunna säga att vi gör en nystart för körverksamheten i vårt område 
på så sätt att vi till att börja med satsar på att samlas till en stor kör i stället för 
tre mindre. Det blir också en extra satsning genom att det blir två personer 
som tillsammans kommer att leda denna kör. Dels en ny kraft,  
Hélène Malmberg, med stor vana att leda sång och musik i olika former, dels 
en gammal bekant, Barbro Magnusson, som finns med ett tag till.  
Vi hoppas att de två tillsammans ska kunna utveckla körsången ytterligare.  
Denna nystart betyder också att det nu finns ett ypperligt tillfälle för den som 
inte varit med förut att pröva på att sjunga i kör. 

Längre fram på terminen kan det bli aktuellt att kören delar upp sig för att 
kunna täcka in fler gudstjänster när advent och jul nalkas. 

Första övningstillfälle för pastoratskören blir  
torsdag 12 september kl 19 i Brålanda församlingshem.  
Varmt välkommen då! 

Har du frågor kan du vända dig till  
Hélène Malmberg 070-312 72 62  
eller Barbro Magnusson 076-760 16 94 

Tvärdrag 
Är du sugen på att sjunga med andra, men känner att du inte vill vara utan din 
familj, grannar eller dina vänner. Vi satsar i höst på en kör där alla åldrar är  
välkomna, där barn kommer tillsammans med vuxen. 
 

Målet med denna kör är att ha kul tillsammans och att vi i det enkla hittar  
sångarglädje. Vi blandar lovsång, psalmer och sånger som är riktade till barn 
och familj. Vi sjunger, äter smörgås och ber. 
 

Vi träffas jämna veckor på onsdagarna i Brålanda församlingshem.  
Start 18 september kl.18-19.30. Välkomna! 
Har ni frågor så vänd er till Fredrik Glimstrand 072-221 07 07 eller  
Anna Johansson 070-390 09 59 



Barn & Ungdomssidan 
Hösten är på ingående, och vi ser fram emot att få möta alla er barn,  

ungdomar och föräldrar.   
 

Vi har ju träffat en del av er i sommar på våra läger. Jag tänkte ge en liten 
glimt ur mitt Bibeläventyr från SKÖJ-19, vårt läger för barn 9-13 år. Det  
handlade om en kille som hette Daniel. När han var typ 14 år blev han  

tillfångatagen av babylonierna. De valde ut honom och hans vänner för att de 
var starka, smarta, snygga och kom från en fin familj.  

 

Jag har fortsatt att grunna mycket på det där. Vi kanske inte alla gånger kän-
ner oss särskilt starka, snygga, smarta eller att vi har nån fin familj att visa 

upp…men Gud är inte som babylonierna. Han har inga såna kriterier för att vi 
ska få  tillhöra honom. Han väljer inte bort någon, utan vi får komma precis 

som vi är. Han ser våra hjärtan, vår längtan.  
 

Han kan använda oss precis sådana som vi är. Skönt!!  
 

Dessutom har han lovat:  

   Himmel & Pannkaka 
Mötesplats för alla åldrar i Brålanda Pastorat. 

Vi samlas kring ett tema för dagen och fikar, pysslar, leker,  
vi har en gemensam samling då vi sjunger, lyssnar, spelar drama och ber.  

Sedan avrundar vi kvällen med kvällsmat.  
Välkommen hela familjen!  

(Barn kommer tillsammans med vuxen.) 
I Gestads församlingshem : 

15/11 kl. 17.30-19.30,  

Brålanda församlingshem :  
17/9,22/10, 26/11 kl.17-19  



Gudstjänst för  
alla åldrar 

Välkomna till våra gudstjänster  
för Alla åldrar! De är för alla i hela 
Pastoratet, både små och stora!  
Vid dessa gudstjänster delas bibel 
ut till 5åringar. Dessa gudstjänster 
alldeles särskilt anpassade för barn, 
med tanke på att de ska ha det bra 
och få något viktigt med sig!  
 

Dessa är inbokade under hösten:  
29/9 kl 11 Timmervik 
13/10 kl 14 Gestad 
10/11 kl 14 Sundals-Ryr 
21/12 kl 11 Brålanda 

      Utflyktskyrkan 
Utflyktskyrkan är ett tillfälle för  
hela familjen att tillsammans med  
andra få uppleva vår härliga natur  
och vara med på en gudstjänst ute.  
Fika får var och en ta med själv.  
Har man plats i bilen eller vill 
samåka, utgår vi från Brålanda för-
samlingshem. För aktuell inform-
ation om utflyktsmålet  
och eventuell utrustning kolla in  
Pastoratets Facebook och telefon-
svarare, någon dag före utflykten. 
Nästa planerade datum är 15/9 kl.14 

Förklarad gudstjänst 
”Förklarad gudstjänst” står det i gudstjänstprogrammet 22 september. Detta 
betyder precis det som står. Det är alltså en gudstjänst som firas på vanligt sätt, 
men att det också längs vägen ges förklaringar till vad det är som vi faktiskt gör.  
 

Det finns nämligen en tanke med att en gudstjänst är upplagd på det sätt som vi 
har den. Ju mer församlingen förstår av detta, desto lättare är det också att av 
hjärtat stämma in och delta. Så därför: Kom gärna till den  
förklarade gudstjänsten för att hitta djupare in i gudstjänstens rikedom. 

Tacksägelsesöndagen 13 oktober 
Skördegudstjänst i Sundals-Ryr kl. 11 och Gestad kl. 14 
När det är skördegudstjänst på Tacksägelsedagen är det servering och  

lotterier i församlingshemmen efteråt.  
 

Vi hjälps åt att skapa ett härligt skördebord i våra kyrkor! 
Har du grönsaker, frukt, blommor, bär, bröd eller något annat att bidra med 

tages detta tacksamt emot. Om du vill kan du kontakta kyrkvärdarna för  
respektive gudstjänst eller ta med ditt bidrag direkt till gudstjänsten.  

Välkommen ! 



Alla barn på läger får ett bibeläventyr varje dag.  
 

Här på bibeläventyr i balvagn, till Gällenäs.  
Detta äventyr handlar om Daniel, så det blev  
en fångtransport till Babylonien. Spännande  
att vara på äventyr i Bibeln och lära känna  
Gud och människor som Gud använt. 

Barnlägret SKÖJ (Sommar Kul Överallt med Jesus) på Rörvik.  

På Ungdomslägret KLUMP  
firades en gudstjänst  
tillsammans med Open doors. 
De kom och berättade och  
visade hur en gudstjänst kan 
gå till när man lever i ett land 
där kristna förföljs.  

Sommar glimtar 

Att fylla 
energin 
är viktigt 
på läger.  
Då orkar 
man med 
allt som  
händer. 



esus) på Rörvik.  

Ungdomslägret KLUMP  
(Kristet Läger Under  
Mästarens Paraply) på  
Karlsrogården.  

Friluftsgudstjänst vid Råskog.  Många 
kom och lyssnade när Dan Rosengren 
spelade och sjöng av hela hjärtat. 

Gudstjänst på gamla kyrkplatsen i Gestad 
bjöd på fint väder och skön musik. 
Efteråt ordnade församlingen och LRF 
midsommarmat i församlingshemmet. 



Jesus för alla – alla för Jesus 
 

Den här rubriken ”Jesus för alla – alla för Jesus” talar om varför våra  
församlingar i Brålanda, Gestad och Sundals-Ryr finns, och vad som är målet 
med det vi gör. Det är också mottot i den plan (församlingsinstruktion) som vi 
har för verksamheten i våra församlingar. 

Vi önskar alltså att våra gudstjänster, vår barnverksamhet, vårt arbete bland 
ungdomar, våra körer, syföreningar och allt annat som händer i våra  
församlingar ska bidra till att alla ska få chansen att höra om Jesus.  
Inte bara höra talas om honom utan få chans att lära känna honom.  

Allt detta gör vi därför att vi tror att Jesus är den som Gud i sin stora kärlek 
sände för att vi människor på den här jorden ska kunna få leva våra liv  
tillsammans med honom. Kyrkans uppgift är då att berätta om Jesus för att 
hjälpa alla människor att hitta hem till Gud. Kyrkan ska sedan också vara en  
gemenskap där vi samlas kring Jesus för att tron ska bevaras och stärkas och  
för att hjälpas åt att ge Guds kärlek vidare. 

För att detta ska fungera har vi också i församlingsinstruktionen pekat ut tre  
områden som är särskilt viktiga att satsa på de närmaste åren. 

Det första området är BÖN. Visst ber vi redan, både i kyrkan och hemma.  
Men vi tror att vi fortfarande har mycket att växa i när det gäller bön. Därför 
kommer vi på olika sätt att försöka inspirera till bön och öva oss i att be.  
När vi lär oss att gå bönens väg så öppnar vi för Guds kraft som gör att  
församlingarnas arbete kan bära frukt. 

Det andra området handlar om VOLONTÄRER. Vi tror att alla har fått någon  
gåva som kan komma till användning i en församling. Om vi kan hjälpas åt  
att hitta våra gåvor och se var de kan komma i bruk så gör vi en dubbel vinst: 
Dels så frigör det möjligheter att göra fler saker. Men framför allt då kan  
det bli till glädje och till växt för den som hittar en uppgift som passar. 

Det tredje området kallar vi FAMILJEN, och då familjen i vid bemärkelse.  
Egentligen handlar det om att vi önskar att församlingen ska få vara ett  
sammanhang där vi möts över åldersgränserna och där olika åldrar kan  
få göra saker tillsammans. Jesus för alla – alla för Jesus! 

        Thomas Holmström 
 



                       Alpha  
               en kurs i kristen tro 
 

Vi har gjort uppehåll några år, men nu är det dags igen att inbjuda till en  
Alpha-kurs. Den består av 12 kurskvällar (onsdagar udda veckor 19-21.15)  
när vi äter tillsammans, lyssnar på en presentation av något som har med den 
kristna tron att göra och samtalar sedan om detta i mindre grupper.  
 

En Alpha-kurs kräver inga förkunskaper. Tvärtom är en av idéerna med  
kursen att ingen ska behöva vara rädd för att min fråga är för enkel eller för 
dum. Det enda som behövs är en önskan om att få vara med för att lyssna  
och samtala. 
 

Vem kan vara med på en Alpha-kurs? Fundera på om något av följande  
stämmer in på dig: 

Jag söker efter mening och sammanhang i mitt liv.  
Jag vill veta lite mer om vad kristen tro egentligen handlar om.  
Jag vill ställa mina frågor som har med bibel och tro att göra.  
Jag bär på en längtan efter att lära känna Gud på riktigt.  
Jag tycker att om vi lever i ett land som vi kallar kristet så bör man också 

skaffa sig lite kunskap om vad kristendom egentligen är.  
Jag söker efter en kristen gemenskap.  
Jag har barn som är med i kyrkans verksamhet (eller en tonåring som går 

och läser) och då vill jag passa på att lära mig lite mer jag också. 
Jag har kört fast i livet och söker efter en utväg.  
Jag vill visa för alla kristna att de har fel. 
Jag är en alldeles vanlig människa men tycker att det här med Alpha låter 

intressant. 
 

Om något av detta stämmer in på dig, då är det läge att anmäla sig till  
introduktionskvällen. Ta gärna med en kompis också. 
 
 
 
 
 
 
 
PS. Passar inte onsdagar så har Smyrna i Brålanda också en Alpha-kurs i höst. 

Alpha introduktionskväll med kvällsmat 
Brålanda församlingshem onsdag 25 september kl 19-21 

Anmälan och frågor till Anna Johansson 070-390 09 59  
eller Thomas Holmström 070-230 58 59 



Jag skulle behöva bikta mig… 
 

Då och då ringer telefonen och det är någon som frågar prästen om det går att 
få bikta sig. Detta sker inte så ofta, egentligen alltför sällan, men det händer i 
alla fall ibland. Därför kan det vara bra att få berätta lite om vad bikt är och hur 
det fungerar. 
 

Till att börja med så är det många som tror att bikten försvann från vår kyrka 
vid reformationen och att det bara är den katolska kyrkan som har den kvar. 
Men så är det inte. Bikten har hela tiden funnits kvar i Svenska kyrkan även om 
den inte praktiserats på samma sätt och lika mycket som bland katoliker. 
 

Sedan är det många som fått sin bild av bikt genom det man sett på film: någon 
som smyger in i ett bås i en kyrka och viskar fram sina ord till prästen som sitter 
i båset intill. Jag vet faktiskt inte om det är så bikten går till nuförtiden i dessa 
kyrkor, men hos oss ser det inte ut så i alla fall. 
 

Ibland har bikten också framställts som ett enkelt sätt att slippa undan ett 
övertramp man begått för att sedan kunna göra samma sak igen. Men detta 
stämmer inte heller. Tvärt om handlar det om att ta ansvar för det man gjort 
och våga erkänna detta för sig själv, för en präst och fram för allt, inför Gud. 
 

Men vad är då bikt och hur går det till? 
 

I våra gudstjänster i kyrkan har vi nästan alltid en ”syndabekännelse”, när vi 
med en gemensam bön kommer till Gud för att be om förlåtelse. Detta kallas 
med ett gammalt uttryck för ett ”allmänt skriftermål”.  
 

Men så finns det också lägen i livet när man i stället kan behöva ett ”enskilt 
skriftermål” och det är detta som vi kallar för bikt. Det kan till exempel handla 
om att man kämpar med en synd som man återfaller i och därför har svårt att 
tro att förlåtelsen verkligen gäller. Eller om man för länge sedan gjort något 
som gnager i samvetet och man inte riktigt kan bli fri ifrån. Det kan också vara 
någon som ganska nyligen kommit tillbaka till Gud och som har levt ett liv som 
man behöver hjälp med att städa upp i för att kunna lämna det gamla bakom 
sig. I dessa fall och säkert andra också kan en bikt vara till stor hjälp. 
 

Själva bikten går till så att man avtalar tid och plats med prästen. Det ska vara 
på en plats där man helt ostört kan föra ett samtal och dit den som söker bikt 
ska kunna komma utan att någon annan ska förstå vad mötet handlar om. 
 

Sedan består mötet av två delar. Först ett samtal med tillfälle för den som kom-
mit att berätta vad det är som tynger hjärtat och med hjälp att sortera ut vad 
det egentligen är som finns att bekänna som synd. Det kan vara så att det visar 
sig att det finns något som är roten till det som blivit fel och att annat mer är  



konsekvenser av denna grundorsak. Det kan även vara så att det i samtalet  
kommer fram att något fel egentligen inte har begåtts i det som var tänkt att 
bekännas, utan att det handlar om en skuld som personen själv lagt på sig.  
 

I detta senare fall kan samtalet gå över i mer av själavård till hjälp att se vad som 
är vad och hur man kan undvika att fastna i sådan självanklagelse. Det är också 
naturligt att avsluta med en förbön och bön om Guds välsignelse. 
 

Om det däremot visar sig att det finns en verklig skuld som tynger så fortsätter 
samtalet. Dels kan det dyka upp andra saker i tankarna om sådant som också 
skulle behöva bekännas. Dels kan det vara så att det finns saker som skulle  
behöva klaras upp: pengarna som stals ska återlämnas, brottet som begicks ska 
erkännas för polisen eller jag ska be en människa om förlåtelse innan jag är redo 
att komma till Gud med min synd. Här kan det alltså vara så att man behöver  
bestämma en ny tid innan den är dags för den andra delen av bikten:  
syndabekännelse och avlösning. 
 

Är det ändå så att allt som går att klara ut också är gjort så avslutas samtalsdelen 
och det görs tydligt att vi nu går in i en annan fas. Om det praktiskt fungerar kan 
man då förflytta sig till en kyrka eller ett andaktsrum.  
 

Prästen förklarar sedan hur det hela ska gå till: Du ska från ditt hjärta, med dina 
egna ord eller med ord som jag förestavar dig, erkänna det du gjort och be Gud 
om förlåtelse. Var så konkret som möjligt och nämn saker vid dess rätta namn.  
Därefter har prästen till uppgift att bekräfta att förlåtelse verkligen ges.  
 

Förlåtelse ges inte därför att prästen utlovar den utan därför att han eller hon 
uttalar den på Jesu befallning. Prästen är bara det redskap som Gud använder 
för att ge sitt personliga tilltal i det som kallas ”avlösningen”. Den ges med orden 
”På Jesu Kristi uppdrag säger jag dig: Du är förlåten i Faderns och Sonens och 
den helige Andes namn”. Efter detta följer en tackbön och eventuellt också  
ytterligare förbön.  
 

Därefter skiljs man åt och det som är sagt stannar i det rummet. Prästen har  
absolut tystnadsplikt och om ni senare skulle mötas på gatan eller i något annat 
sammanhang så kommer prästen inte på något sätt antyda att ni träffats förut. 
Den som sökt sig till bikten är däremot naturligtvis fri att ta förnyad kontakt. 
 

Varför berätta om bikten på detta sätt? Jo, därför att det finns en sådan kraft i 
att på detta sätt få sig del av syndernas förlåtelse. Kanske är det just vad du  
behöver. Drar du dig för att söka upp någon av prästerna i din egen församling 
så kontakta då någon annan präst, de är också beredda på att ställa upp. Det 
viktiga är att bikten kommer till stånd. 
        Thomas Holmström 



 Längtar du efter en stunds gemenskap?  

Kom på våra luncher och förmiddagsaktiviteter. 

Kvinnofrukost 

Under hösten kommer vi att ha två  
kvinnofrukostar i Brålanda församlingshem   

den 19/10 och 16/11 samlas vi  
mellan 9-10.30 för frukost, stilla bön och  

gemenskap.  
Välkommen alla kvinnor! 

Måndagsluncher i  
Brålanda församlingshem 

Varje måndag under september, oktober,  
november är det Måndagslunch  

i Brålanda församlingshem.   
Start 2/9 sista lunchen 25/11. 

Vi startar Kl.12 med middagsbön.  
12.15-13.30 serveras lunch 

 till självkostnadspris.  
Sista måndagen i månaden har vi  

måndagsprogram kl. 11,  
då bjuder vi in en gäst som  

har något spännande att berätta. 
Måndagsprogram 30/9, 28/10 och 25/11 

Lunch i Sundals-Ryrs  
församlingshem 

Sista torsdagen i september, oktober och 
november kl 12 ordnar Byalaget lunch i 

församlingshemmet.  
Innan lunchen, 11.30 inbjuder vi till  

”Tid för eftertanke”, en kort berättelse att 
fundera över och kanske lite musik.  

26 september, 31 oktober  
och 28 november! 

Förmiddagskaffe i  
Sundals Ryrs  

församlingshem 
Den 2 oktober, 6 november och 

11 december är det  
förmiddagskaffe, gemenskap och 

samtal kring bordet i  
församlingshemmet.  

Fredagsluncher i 
Gestads bygdegård 

Andra fredagen i varje månad 
serverar Svenska Kyrkan  
tillsammans med LRF och  

bygdegårdsföreningen luncher 
till självkostnadspris i  

Gestads bygdegård kl 12-14. 
Den som kommer redan 11.30 
kan dessutom få vara med om 

något som kallas  
”Tid för eftertanke”.  

13 september, 11 oktober,  
8 november, och 6 december.  

Våffelcafé i Gestads  
församlingshem 

En torsdag i månaden möts vi för 
drop-in våffla. Kl. 10-11.30 är  
församlingshemmet öppet.  

Andakt ca kl. 10.30.  
26/9, 24/10, 28/11 



September 

 15 september, 13:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11  Gudstjänst, Thomas Holmström. 
 Söndagsskola och kyrkfika. Kyrkbil 30870 
Utflyktskyrkan 14  Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till  

utflyktsmålet. Mer information finns på pastorsexpeditionens 
telefonsvarare och på Facebook några dagar i förväg. 

Gestad 18 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrkbil 32118 
 
 
 

 22 september, 14:e söndagen efter Trefaldighet  
Sundals-Ryr 11   Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström. Kyrkkaffe i  

  församlingshemmet. Kyrkbil 30870. 
Brålanda 18   Förklarad gudstjänst, T. Holmström. Kyrkfika. Kyrkbil 30870. 
 

Gestad Torsdag 26.9 kl 10-11.30 Våffelcafé i församlingshemmet. 
Sundals-Ryr Torsdag 26.9 kl 12 Lunch i församlingshemmet.  

11.30 ”Tid för eftertanke” 
 

                               29 september, Den helige Mikaels dag  
Timmervik 11      Gudstjänst för alla åldrar, Anette J Carlson. Barnbibel till  
 5-åringar. Kyrkfika. Kyrkbil 32118. 
Brålanda 16 Ekumenisk gudstjänst i Smyrnakyrkan. Sigward Karlsson,  

Anette J Carlson m.fl. Söndagsskola och servering. 
 

Brålanda  Måndag 30 september kl. 11-12  
 Måndagsprogram i församlingshemmet 
 

 8 september, 12:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson. Söndagsskola,  

kyrkkaffe. Kyrkbil 30870 
Sundals-Ryr 18 Gudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkbil 30870 

Kyrkskjutsar 
För den som har svårt att ta sig till kyrkan på egen hand finns kyrkskjuts. För de  
gudstjänster som i församlingsbladet är markerade med en taxi-symbol finns det  
möjlighet att beställa kyrkbil.   

Bor du i Brålanda eller Sundals-Ryr så kontaktar du Wallins buss (Tel 308 70).  
Bor du i Gestad ringer du Erna Jansson (Tel 321 18). 

Tisdag 17 september kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Brålanda församlingshem.  

Brålanda Tisdag 10.9 kl.19 Veckomässa i församlingshemmet. Bön 20-21 
Gestad Fredag 13.9 kl 12 Lunch i Bygdegården.  

11.30 ”Tid för eftertanke” 



Sundals-Ryr          Onsdag 2.10 kl 10-11.30 Förmiddagskaffe i församlingshemmet.        

           6 oktober, 16:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11   Gudstjänst i församlingshemmet, Anette J Carlson. 
  Söndagsskola och kyrkfika.  
Sundals-Ryr 18  Gudstjänst, Anette J Carlson, Åsa Henriksson. Kyrkbil 30870. 
 
 
 

    13 oktober, Tacksägelsedagen 
Sundals-Ryr 11    Skördegudstjänst, Thomas Holmström, Pastoratskören.  
    Kyrkkaffe och auktion på skördealster i församlingshemmet. 
    Kyrkbil 30870. 
Gestad 14    Skördegudstjänst för alla åldrar, Thomas Holmström, 
   Draget och barngrupper. Barnbibel till 5-åringar.  
                               Kyrkkaffe och lotteri i församlingshemmet. Kyrkbil 32118. 

Oktober 

Gestad Torsdag 24.10 kl 10-11.30 Våffelcafé i församlingshemmet. 
 

 27 oktober, 19:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11     Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson. Söndagsskola och  

kyrkkaffe. Kyrkbil 30870 
Sundals-Ryr 18    Meditationsgudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkbil 30870. 
Brålanda               Måndag 28.10 kl. 11-12 Måndagsprogram i församlingshemmet. 
Sundals-Ryr Torsdag 31.10 kl 12 Lunch i församlingshemmet.  

11.30 ”Tid för eftertanke” 

”Öppen kyrka vid gravsmyckningen” 
Fredag 1 november kl 14-17 

Gestad, Timmervik, Brålanda och  
Sundals-Ryr  

Kaffe, musik, stillhet, möjlighet att tända ljus 

   20 oktober, 18:e söndagen efter Trefaldighet 
Gestad 11  Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson. Kyrkbil 32118 
Brålanda 16         Ekumenisk gudstjänst i Equmeniakyrkan, Sigward  
   Karlsson, Anette J Carlson, Thomas Holmström.  
   Servering 

Församlingsafton 

Kyrkliga sykretsen inbjuder till 
en församlingsafton i  

Brålanda församlingshem. 
Onsdag 30 oktober kl 18.  
Alla är varmt välkomna! 

Brålanda Tisdag 15.10 kl.19 Veckomässa i församlingshemmet. Bön 20-21. 

Tisdag 22 oktober kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Brålanda församlingshem.  

Gestad              Fredag 11.10 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för eftertanke” 



    Lördag 2 november, Alla helgons dag 
Brålanda 11 Gudstjänst, Thomas Holmström.  
 Söndagsskola och kyrkkaffe. Kyrkbil 30870. 
Gestad 18 Minnesgudstjänst, Thomas Holmström och Pastoratskören.  
 Kyrkbil 32118. 
 

 3 november, Söndagen efter Alla Helgons dag 
Timmervik 11 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström  

Sång: Christina Svensson.  Kyrkbil 32118. 
Brålanda 18 Minnesgudstjänst, Thomas Holmström och Pastoratskören.  
 Kyrkbil 30870 
 
 
 

 10 november, 21:e söndagen efter Trefaldighet 
Brålanda 11 Gudstjänst i församlingshemmet, Helena Hughes och Thomas 
 Holmström. Söndagsskola. Kyrkfika.  
Sundals-Ryr 14 Gudstjänst med stora och små, Anette J Carlson. Draget och 

barngrupper, kyrkfika. Kyrkbil 30870. 
 
 
 
 
 17 november, Söndagen före domsöndagen  
Brålanda 11 Gudstjänst med nattvard. Anette J Carlson. Söndagsskola och 

Kyrkfika. Kyrkbil 30870. 
Gestad 18 Gudstjänst, Anette J Carlson. Kyrkbil 32118. 

November 

Brålanda Tisdag 12.11 kl.19 Veckomässa i församlingshemmet. Bön 20-21 

Sundals-Ryr          Onsdag 6.11 kl 10-11.30 Förmiddagskaffe i församlingshemmet.       
Gestad  Fredag 8.11 kl 12 Lunch i Bygdegården. 11.30 ”Tid för eftertanke” 

Fredag 15 november kl 17.30 Himmel & Pannkaka i Gestads församlingshem.  

    24 november, Domsöndagen 
Gestad 11    Gudstjänst med sånger och psalmer om himlen, Thomas     

   Holmström och Sång: Fredrik Glimstrand. Kyrkbil 32118 
Brålanda 16          Ekumenisk gudstjänst i församlingshemmet, Sigward Karlsson,  
    Thomas Holmström. Söndagsskola.  
    Servering  
Brålanda                Måndag 25.11 kl. 11-12 Måndagsprogram i församlingshemmet. 
 
 
 

Gestad Torsdag 28.11 kl 10-11.30 Våffelcafé i församlingshemmet. 
Sundals-Ryr        Torsdag 28.11 kl 12 Lunch i församlingshemmet. 11.30  

Tisdag 26 november kl 17-19 Himmel & Pannkaka i Brålanda församlingshem.  



Vi samarbetar  
med 

Studieförbundet  

  

ANSVARIG UTGIVARE: 
Kyrkoherde  

Thomas Holmström 
Storgatan 26,  

464 62 Brålanda 

Utflyktskyrkan  
på Sikhalls badplats.  
Vi är bra på olika saker 
och alla olika gåvor  
behövs. 
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Musik i helgsmål  
i Gamla kyrkan  
Sundals-Ryr.  
I Juli hade vi besök av  
Magenta Trio som hade  
ett väldigt uppskattat  
framträdande. 


